
číslo ve spisu: ……… 

 

UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ  FAKULTA 

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 

 

Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění 

 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce 
 

 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 Tomáš Petráček         

 

 

Autor/autorka práce: Daniel Rejman 

Studijní program/obor: Historické vědy, Dějiny evropské kultury 

Název práce: Dalajlama v České republice. Exulant v srdci Evropy 

Vedoucí práce: Tomáš Petráček 

Rozsah práce: 63 

 

 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   



 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

         

 

 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

Autor si zvolil složité a nelehké téma kritické reflexe recepce osobnosti představitele 

tibetského budhismu v České republice. Situace měl nesnadnou komplikovanou pramenou 

základnou, kdy musel pracovat hlavně s internetovými zdroji. Rovněž recepce osobnosti 

dalajlámy je silně zatížena politickými hledisky a velmi se mění během dvou prezidentských 

mandátů v České republice. Autor představil osobnost dalajlámy a na výběru českého tisku a 

médii prezentuje různé pohledy včetně jejich vývoje v čas. Rozsah práce je více než 

dostatečný a práce splňuje kriteria na bakalářskou práci. Jako chybu, která padá na můj vrub 

jako vedoucího práce, vidím nedostatečně strukturovaný soupis pramenů a literatury. Do 

kategorie desiderat bych pak řadil možné hlubší zhodnocení negativních postojů vůči 

osobnosti dalajlámy a rovněž možnost udělat nějaký reprezentativnější výzkum, jak je jeho 

osobnost vnímána v širší veřejnosti. To by ale stejně jako srovnání s jinými zeměmi šlo za 

rámec možnosti a požadavků kladených na bakalářskou práci.  



 

 

 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                      doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

Datum:              26.5.2013                                              Podpis: 

 

      


